
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 
 

 
 Stránka 1 z 4 
 

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt modernizace automatizace CORE laboratoře pro Centrální 
laboratoře NCB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výzva k účasti v předběžné tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 
 

 
 Stránka 2 z 4 
 

 
 

I. Identifikační údaje zadavatele 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlem:   B. Němcové 585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D, předseda představenstva 

   MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

IČO:    260 68 877 

Adresa profilu:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

II. Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci 

 
Zadavatel hodlá realizovat veřejnou zakázku a s ohledem na složitost a charakter předmětu jejího 

následného plnění se rozhodl využít možnosti vést předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“). Účelem předběžné tržní konzultace 

(dále jen „PTK“) je získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu, dostupných 

technických řešeních a okruhu potenciálních dodavatelů. Záměrem zadavatele je získat představu o 

způsobu a nastavení obchodní spolupráce s dodavatelem a nastavení nediskriminačních technických 

parametrů, které umožní vybrat nejvhodnějšího dodavatele veřejné zakázky. Nastavení 

transparentnosti VZ a získání relevantních objektivních informací o možnostech trhu tak, aby 

Zadavatel mohl následně optimálně připravit zadávací podmínky uvedené VZ.  

 

PTK budou vedeny tak, aby to nenarušilo hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných 

zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ. 

PTK se mohou zúčastnit všichni dodavatelé, kteří dodávají nebo by mohli dodávat předmět veřejné 

zakázky, resp. uvažují nebo by mohli uvažovat o podání nabídky v zadávacím řízení na předmětnou 

veřejnou zakázku. 

 

V případě, že výsledkem PTK budou informace, které budou použity v ZD, tyto informace Zadavatel 

v ZD označí, identifikuje osoby, které se na PTK podílely, a uvede všechny podstatné informace, které 

byly obsahem PTK 

 

 

III. Rámcová specifikace předmětu PTK 

 
Zadavatel v souvislosti s realizací uvažované veřejné zakázky z důvodu nutnosti technologické 

obměny instrumentace CORE laboratoře CL – NCB poptáváme návrhy řešení. 

Jedná se o tzv. CORE laboratoř pracující ve 24 hodinovém režimu pokrývající oblast klinické chemie 

(biochemické a imunochemické analyzátory), hematologie (krevní obrazy), infekční sérologie pro NCB 

a v případě speciálních vyšetření spádově pro okresní nemocnice jihočeského kraje. Laboratoř 

používá laboratorní informační systém FONSOPENLIMS f. Stapro. 

 

Cílem zadavatele je umístění nových automatických systémů do stávajících prostor, jedná se o 

automatickou linku s preanalytickou částí, centrifugací, alikovotací, jednotlivými analyzátory a s 

návazností na archivaci vzorků.  Požadujeme variantní řešení vyšetření krevních obrazů – analyzátory 

krevních obrazů buď jako součást automatické linky nebo jako samostatně stojící. Očekáváme návrh 

včetně SW řešení v návaznosti na LIS/NIS. 

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 
 

 
 Stránka 3 z 4 
 

IV. Komunikace mezi účastníky PTK 

 
Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ zásadně písemně. Písemná 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 

211 odst. 3 ZZVZ) 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo elektronickou komunikaci realizovat prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“) nebo e-mailem.  

 

PTK je vedena výhradně v českém jazyce. Budou-li zadavateli poskytnuty dokumenty v jiném než 

v českém nebo slovenském jazyce může si zadavatel od dodavatele vyžádat jejich překlad do 

českého jazyka. 

 

Zadavatel bude s informacemi poskytnutými účastníky v rámci PTK zacházet jako s informaci 

poskytnutými v zadávacím řízení, tzn. v souladu s ustanovením § 218 ZZVZ bude dbát na ochranu 

obchodního tajemství, označených důvěrných informací a osobních údajů. Pokud dodavatel považuje 

údaje v odpovědích či jiné údaje/sdělení, které poskytuje zadavateli v průběhu PTK za důvěrné ve 

smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, musí je jako důvěrné označit (§ 

218 odst. 1 zákona). 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo PTK opakovat, příp. v rámci PTK dodavatele vyzvat k dodatečnému 

písemnému vysvětlení poskytnutých informací a dokladů, anebo v příp. potřeby uskutečnit dodatečné 

kolo PTK v ústní formě. 

.  
 

V. Termín pro podání informací v PTK, vyhodnocení  

  
Zadavatel vyzývá dodavatele, aby ve lhůtě do 11. 01. 2022, do 12:00 hod. prostřednictvím 
elektronického nástroje „E-ZAK“ vložil odpověď formou čestného prohlášení, zda bude mít účastník 
zájem o účast na PTK, které povedou k získání relevantních a objektivních informací o možnostech 
trhu, dostupných technických řešeních a okruhu potenciálních dodavatelů. 
 
Zadavatel upozorňuje, že uvedené odpovědi budou sloužit výhradně k získání informací z PTK 
a nezavazují dodavatele k žádnému plnění. 
 
Dodavatel podá odpověď elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html - Evidenční číslo zadavatele: 247/2022/MM 
 
 

VI. Informace týkající se použitého elektronického nástroje pro komunikaci 

 
Pro účely komunikace se zadavatelem v rámci PTK je dodavatel povinen se zaregistrovat 
v certifikovaném elektronickém nástroji „E-ZAK“ dostupném na adrese 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html (dále jen „el. nástroj“ nebo „E-ZAK“). 
 
Bližší podmínky a informace týkající se el. nástroje včetně podrobného  návodu k použití a kontaktu na 
uživatelskou podporu jsou též dostupné na výše uvedené adrese. 
 
Zadavatel nese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka PTK. Zadavatel doporučuje 
účastníkům PTK zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání odpovědi 
zadavateli tak, aby byla podána ve stanovené lhůtě. 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 
 

 
 Stránka 4 z 4 
 

Poznámka: Z důvodu technických parametrů elektronického nástroje E-ZAK budou PTK na profilu 
zadavatele uveřejněny jako „zakázka zadána na základě výjimky“. Na charakteru PTK ani jejím 
průběhu či výsledku tato skutečnost nemá vliv. 
 

VII. Práva zadavatele 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) Změnit podmínky PTK; 
b) Zrušit PTK bez udání důvodu, a to i před uplynutím lhůty uvedené v čl. 5; 
c) Nehradit dodavatelům náklady spojené s vypracováním odpovědi k těmto PTK, tzn. účasník 

poskytuje informace v rámci PTK bezplatně a z předložených informací nemůže vůči 
zadavateli uplatňovat žádné nároky a zadavateli nevznikají žádné závazky; 

d) Nevracet obdržené odpovědi a dokumenty, veškeré obdržené dokumenty včetně komunikace 
jsou součástí spisu k realizované PTK; 

e) Volného uvážení při zohledňování odpovědi dodavatelů v rámci zpracování následných 
zadávacích podmínek veřejné zakázky; 

f) Diskrece ve vztahu k zahájení zadání uvažované veřejné zakázky, k němuž zadavatel 
přistoupí pouze tehdy, shledá-li ji jako účelnou z hlediska svých předpokládaných cílů. 

 
Tyto PTK nejsou veřejnou soutěží o nejvhodnější indikativní nabídku dle § 1772 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani zadáním veřejné zakázky ve 
smyslu ZZVZ. 
 
Tato PTK slouží pouze k účelu deklarovaném v čl. 2 této výzvy, přičemž jejím výsledkem nebude 
v žádném případě akceptace jakékoli nabídky či uzavření smlouvy a jejím účastníkům ani nevznikají 
žádná práva a nároky z hlediska jakýchkoliv budoucích zadávacích řízení s obdobným předmětem 
plnění. 
 
Účastníci PTK berou na vědomí, že bude-li zadávací dokumentace k uvažované VZ obsahovat 
informace, které budou výsledkem této PTK, má zadavatel zákonnou povinnost v zadávací 
dokumentaci označit tyto informace, identifikovat osoby, které byly obsahem PTK. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 22. 12. 2022 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Veřejné zakázky 
 


